
SEKRETARIAT

9711 Paternion
Hauptstraße 83
www.paternion.gv.at

Auskunft Jaqueline Stupnig, BA
T 04245 2888 17
F 04245 2888 40
E jaqueline.stupnig@ktn.gde.at

Unser Zeichen 281/3/2024/St
Paternion, 27. Juni 2024

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Paternion vom 27. Juni 2024, 
Zahl: 281/3/2024/St, mit der die monatlichen Elternbeiträge für das Kindergartenjahr 
2024/2025 erlassen werden (Kindergartenbeitragsverordnung)

Gemäß § 36 Abs. 2 lit.e des Kärntner Kinderbildungs- und -betreuungsgesetz – K-KBBG, 
LGBl. Nr. 13/2011, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 83/2023, wird 
verordnet:

§ 1
Tarife

Die monatlichen Elternbeiträge für das Kindergartenjahr 2024/2025 gelten wie folgt:

Essensbeitrag EUR   98,00

Bastelbeitrag EUR   08,00

§ 2
Inkraftreten

(1) Diese Verordnung tritt mit 01. September 2024 in Kraft.

(2) Mit Inkrafttreten dieser Kindergartenbeitragsverordnung tritt die bestehende 
Tarifordnung vom 06. Juli 2023 außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Manuel Müller




		2024-07-01T13:16:21+0200
	Marktgemeinde Paternion
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




